Ihr habt ein Hindernis, *das euch nicht lesst dazu komen*, mich anzunehmen. Ihr habt nämlich ein Götzenbild in eurem Herzen, *das heisst eigen ehr*. Die lässt nicht zu, daß ihr mich annehmt. Das sind sehr schlichte Worte, die nicht schlichter gesagt werden können, und jeder versteht sie trefflich. *Und sind doch so hoch*, daß ich vor Erhabenheit nicht erklären kann. Dieses Laster *eigen ehr ist so trefflich schon*, daß

so trefflich schon, ut nullum humanum cor intelligat nisi Spiritu sancto Doctore. Qui iactant humilitatem maxime praedicant et damnant hoc vitium, die sind die rechtschaffen, Et non magis maledictus populus com gloria ista quam illi.

Es ist pulcherrimus Diabolus qui est in inferis, ut homo non possit agnoscere, dicunt: Ego miser indignus sum, ut terra me ferat. Illi quaerunt honorem per humilitatem Et putant se hac humilitate der ehre ganz los, non videntes, quod ie demütiger mensch, ie hoffertiger Geist. Omnia bona quae Deus dat, die sind fein rein und gut, sed ubi ea acquirimus, non sinimus ea pura, sed facimus es eis idolum et heremus in illis. Ut gut macht mut, quando homo acquirit ea, fit alius. Et quamquam dives se exhibeat erga mendicum humilem, tamen non est humilis, si non Christianus est. Hoc cerneris, si mendicus aliquo damno eum afficeret, quomodo suam humilitatem beweisen wurde, aut vindicaret se aut eum desereret. Das thut Bruder pfennig, das die geringst gab ist. Non potest non inflare non Christianum, quamquam se aliter stellet. Item quando homo habet sapientiam, intelligentiam, Das ist hoher quam divitiae, illum inspicere, invenies den rechten Abgot, quamquam se occultet et ostendat suam humilitatem, ia, wo du in heltest fur ein Abgot et non contemnis.

Item quando quis agit spetiosam sanctam vitam ut iudaei, pharisaei et nostri Monachi hodie, da trifft ers recht, quia videt alios non sic vivere et quando alii eum laudant, ridet, si econtra, schilt er. Ideo schleus frisch neminem hoc vitio carere nisi Christianum. Et totus mundus ist ein schalck qui iactat et gloriatur propter divitias, sapientiam, sanctitatem vitae, et si humilem se exhibet, dupliciter laborat hoc morbo. Bona in se quidem bona sunt, sapientia, divitiae, honesta vita omnia bona sunt. Aber der zusatz pessimus. Hinc dicit Christus: Ideo non potestis credere, quia honorem etc. Darumb kan mein gnad nicht raum haben. Nam so ich gründe auff den statum Carthusiani, item quod non sum adulter, si de hoc glorior, non glorior in Christo.

kein Menschenherz es erkennt, ohne den Heiligen Geist zum Lehrer zu haben. Die sich mit der Demut am meisten brüsten, sie predigen und dieses Laster verdammen, *die sind die rechtschaffen*, und das Volk ist mit jener Ehre nicht mehr verflucht als jene.